ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР
на оказание услуг по транспортированию отходов

	п. Ува Увинского района
Удмуртской Республики
	01 августа 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «КУБ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марченко Елены Владимировны, действующей на основании устава, с одной стороны, и дееспособное физическое лицо, действующее от своего имени и в своем интересе, либо в интересе представляемого им лица, принявшее условия настоящего публичного договора путем совершения действий, указанных в настоящем публичном договоре, именуемое Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий  публичный договор, далее – «договор», о нижеследующем:

1.ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ТЕРМИНЫ
1.1. Твердые коммунальные отходы – отходы, образующиеся в жилых помещениях                            в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях                              в процессе потребления физическими лицами;
1.2. Крупногабаритные отходы – бытовая техника, мебель, тара (пластмассовая, деревянная, картонная), утратившие свои потребительские свойства, загрузка которых (по своим размерам и характеру) размещаются на контейнерных площадках.

2.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по вывозу твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов, далее – «отходы», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2.2. Отходы I и II класса опасности (токсичные, радиоактивные, биологические взрывоопасные и т.п.) к вывозу совместно с отходами не принимаются.
2.3. Исполнитель оказывает услуги на основании лицензии выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования № (18)-3775-Т/П от 09.06.2018 на осуществление деятельности по транспортированию отходов III-IV класса опасности.
2.4. Местом оказания услуг являются территории улиц 70 лет Увы, Московской, Пролетарской, 40 лет Победы, Рождественской, Уральской, Удмуртской, Песочной, Майской, Летней поселка Ува Увинского района Удмуртской Республики, далее – «территория».
2.5. Вся информация об услугах и их стоимости предоставляется Заказчику до начала выполнения услуг, а также находится в открытом доступе на сайте в сети Интернет по адресу: http://uva.udmurt.ru/city/mo/Uvinskoe/other-document.
2.6. Публикация текста настоящего договора на сайте в сети Интернет по адресу: http://uva.udmurt.ru/city/mo/Uvinskoe/other-document, размещение на общедоступном  информационном стенде у контейнерных площадок, является публичным предложением (офертой), адресованной широкому кругу лиц с целью присоединения к настоящему договору.
2.7. Заказ на услуги по вывозу отходов считается оформленным с момента начала пользования Заказчиком услугами Исполнителя. Факт пользования определяется началом организованного вывоза твердых коммунальных отходов с территории.
2.8. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является осуществление Заказчиком первой оплаты предложенных Исполнителем услуг в порядке, определенном в разделе 4 настоящего договора (ст. 438 ГК РФ).
2.9. Акцепт оферты означает, что Заказчик согласен со всеми положениями настоящего предложения, подтверждает свое согласие на пользование услугами Исполнителя, осознает возможные последствия нарушения им условий договора и несет полную ответственность за такое нарушение, и равносилен заключению договора об оказании услуг по вывозу отходов.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Заказчик обязуется:
3.1.1. соблюдать экологические, санитарные и другие требования в области обращения                  с отходами;
3.1.2. не сбрасывать совместно с отходами вредные отходы I и II класса опасности, строительные отходы, горящие, жидкие отходы, обеспечивать сбор крупногабаритных отходов на специально отведенных местах;
3.1.3. своевременно и в полном объёме производить оплату оказываемых по настоящему договору услуг;
3.1.4. своевременно уведомлять Исполнителя:
- о смене собственника домовладения;
- об изменении количества зарегистрированных в домовладении лиц.
3.1.5. сообщать Исполнителю в течение 3-х дней об иных изменениях, затрагивающих условия настоящего договора.
3.2. При наличии у Заказчика договора на услуги по вывозу ТКО с другим специализированным предприятием, имеющим лицензию на данный вид деятельности, Заказчик, во избежание возникновения спорных ситуаций, обязан письменно уведомить Исполнителя                       о наличии такого договора, и при наличии указанного уведомления начисления такому Заказчику не производятся.
3.3. Исполнитель обязуется:
3.3.1. произвести погрузку отходов в спецтранспорт и обеспечить вывоз отходов                  на объект размещения отходов;
3.3.2. уведомлять Заказчика, о предстоящем изменении стоимости услуг, путем, указания на это в квитанции;
3.3.3. предоставлять Заказчику необходимую и достоверную информацию об услугах                  по вывозу отходов.

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1. Стоимость услуг по вывозу отходов определяется в соответствии с прейскурантом услуг Исполнителя из расчета количества зарегистрированных в домовладении лиц. На момент заключения настоящего договора ежемесячная стоимость услуг на 1 (Одного) человека составляет 110 (Сто десять) рублей 00 копейка.
4.2. Стоимость услуг может быть увеличена Исполнителем в одностороннем порядке в случае роста цен на ГСМ, усиления инфляции, увеличения расходов исполнителя.
4.3. Исполнитель обязан уведомлять Заказчика об изменении стоимости услуг не менее, чем за 15 календарных дней, а также публиковать новые тарифы на сайте в сети Интернет                        по адресу: http://uva.udmurt.ru/city/mo/Uvinskoe/other-document и размещать их на общедоступном информационном стенде у контейнерных площадок. Оформления письменного дополнительного соглашения сторон в данном случае не требуется.
4.4. В случае, если Заказчик не сообщил о несогласии изменения тарифов до момента оказания работ (услуг), Исполнитель продолжает работу, выставляя квитанции на основании новых цен.
4.5. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги Исполнителя путём оплаты квитанций                        по реквизитам, указанным в договоре, но не позднее 10 числа месяца следующего за месяцем,                      в котором были оказаны услуги.
4.6. Отходы состоящие из шлака от сжигания угля, порубочные остатки от вырубки                      и обрезки деревьев и кустарников, листва и ветки деревьев, трава, снег, сколы льда, отходы, образующиеся при ремонте помещений, разборке и сносе зданий, строений, сооружений, ограждений (гипсокартон, кирпич, оставшийся после разборки кладок, оконные рамы, двери, отслужившие свой срок, металлические конструкции, элементы кровли и т.п.), вывозятся по заявке Заказчика за отдельную плату.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня совершения физическим лицом акцепта  настоящей публичной оферты в соответствии с п. 2.7. и считается заключенным                                       на неопределенный срок.
6.2. Настоящий договор вводится в действие на территории с момента его первой публикации на сайте в сети Интернет по адресу: http://uva.udmurt.ru/city/mo/Uvinskoe/other-document.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.4. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, по причинам, не зависящим от Исполнителя (необоснованный отказ Заказчика от исполнения договора), Исполнитель оставляет за собой право информировать об этом администрацию муниципального образования, Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике в поселке Ува, для проведения проверки соблюдения Заказчиком санитарных правил содержания жилых помещений (жилого дома и придомовой территории).
6.5. Действие настоящего договора распространяется на ранее взятые, на себя сторонами  обязательства, по ранее заключенным  договорам. При несогласии Заказчика с условиями настоящего договора, Заказчик, в течение 30 дней с момента первой публикации настоящего публичного договора в порядке, предусмотренном п. 2.6 настоящего договора, направляет Исполнителю свои письменные возражения.
6.6. В случае отзыва оферты Исполнителем договор считается прекращенным с момента отзыва, а по расчетам действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Оплачивая услуги Исполнителя Заказчик подтверждает факт своего ознакомления                       и согласия со всеми условиями настоящего договора.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
Приложение № 1. Места размещения контейнерных площадок.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ООО «КУБ»,
место нахождения: 427260, Удмуртская Республика, Увинский район, п. Ува, ул. Свердлова, д. 31, строение 3;
фактический адрес: Удмуртская Республика, Увинский район, п. Ува, п. Ува, ул. К.Маркса дом 24, пом. 31;
ИНН 1821011830, КПП 182101001, ОГРН 1141821000254,
р/с № 40702810468000012248 в СДО № 8618-0288 Удмуртское ОСБ № 8618 Западно-Уральский банк ПАО «Сбербанк России», к/с 30101810400000000601
т. 8 (904) 314-97-52, т. 8(951) 208-58-11

Директор __________________________Марченко Е.В.

Приложение № 1
к  публичному договору на оказание услуг
по транспортированию отходов
от 01 августа 2018 года

[bookmark: P185]
МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК

	№ п/п
	АДРЕС

	1.
	ул. Пролетарская, д. 17

	2.
	В 120 метрах на северо-восток от магазина «Купец»(ул. Пролетарская, д. 4)

	3.
	ул. Удмуртская, д. 16

	4.
	ул. Майская, д. 12

	5.
	ул. 40 лет Победы, д. 43

	6.
	ул. 70 лет Увы, д. 36

	7.
	ул. Московская д. 38

	8.
	ул. 70 лет Увы, д. 10

	9.
	ул. Песочная, д. 25

	10.
	ул. Песочная, д. 1